



# Ministerstwo Spraw Zagranicznych

---

Podsekretarz Stanu  
Anna Radwan-Röhrenscheff

DWR.0506.1.2024

Warszawa, 25 marca 2024 r.

**Pan Zygmunt Frankiewicz**  
Prezes Zarządu  
Związek Miast Polskich

**Pan Andrzej Płonka**  
Prezes Zarządu  
Związek Powiatów Polskich

**Pan Krzysztof Iwaniuk**  
Przewodniczący Zarządu  
Związek Gmin Wiejskich RP

*Szanowni Państwo,*

W porozumieniu z Krajowym Koordynatorem Współpracy Rozwojowej, Ministrem Jakubem Wiśniewskim uprzejmie informuję, że Ministerstwo Spraw Zagranicznych zaprasza jednostki samorządu terytorialnego do realizacji zadań w ramach polskiej współpracy rozwojowej. Współpraca ta stanowi istotne narzędzie realizacji polityki zagranicznej RP i jest wyrazem partnerstwa z krajami rozwijającymi się. Priorytetem działań pomocowych Polski w 2024 roku będzie wsparcie Ukrainy, a także Mołdawii i Gruzji.

W obliczu rosyjskiej agresji na Ukrainę, która spowodowała kryzys humanitarny i masowe przesiedlenia ludności, a także doprowadziła również do poważnych strat gospodarczych i społecznych, planowane wsparcie Ukrainy obejmie pomoc dla ukraińskich instytucji w utrzymaniu ich funkcji w warunkach wojny. Pomoc ta też będzie miała na celu rozwój systemów zarządzania kryzysowego i zdolności operacyjnych służb reagowania kryzysowego oraz odbudowę i modernizację budynków infrastruktury medycznej i edukacyjnej oraz budynków użyteczności publicznej. Niezoderżalny z odbudową Ukrainy jest jej proces akcesyjny do UE.

Wsparcie udzielane przez Polskę w ramach współpracy rozwojowej skoncentrowane jest na obszarach, w których nasz kraj może dzielić się z państwami rozwijającymi wiedzą i doświadczeniem, tj. przede wszystkim w zakresie wzmacniania społeczeństw obywatelskich, zwiększaniu dostępu dzieci do edukacji, pomocy osobom z niepełnosprawnościami, doskonaleniu systemów opieki

zdrowotnej, czy budowie silnych instytucji. Podejmowane działania opierają się na dwóch istotnych zasadach, tj. zaangażowaniu lokalnych interesariuszy oraz synergii działań humanitarnych i rozwojowych.

Zachęcamy Państwa do rozpowszechnienia informacji o możliwości włączenia się jednostek samorządu terytorialnego w realizację zadań z zakresu współpracy rozwojowej. Państwa zaangażowanie będzie stanowić istotny wkład w realizację polityki zagranicznej, a także umocni współpracę polsko - ukraińską na poziomie regionalnym i lokalnym.

Zapraszamy do podjęcia współpracy z partnerami ukraińskimi i przygotowania wspólnych inicjatyw rozwojowych, a następnie do udziału w konkursie Ministra Spraw Zagranicznych „Polska pomoc 2024”. Nabór ofert trwa do 18 kwietnia br.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie internetowej Polskiej Pomocy: <https://www.gov.pl/web/polskapomoc/ogloszenie-konkursu-polska-pomoc-2024>.

Z wyrazami szacunku,

